РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2012

№ 1612
Орёл
О внесении изменений
в постановление администрации города Орла от 18 ноября 2011 года №3580
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Орла»
В соответствии с Законом Орловской области от 04.04.2012 №1335-03 «О реализации отдельных положений Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», решением Орловского городского Совета народных депутатов от 09.03.2012 №16/0280-ГС «О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 26.05.2011 №4/0047-ГС «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Орла», руководствуясь постановлением администрации города Орла от 08.10.2009 №3185 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг города Орла», в целях актуализации Реестра муниципальных услуг города Орла, постановляю:
1.
Внести в постановление администрации города Орла от 18.11.2011 №3580 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Орла» изменения, изложив п.6 в новой редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города Орла В.В. Шевлякова, А.С. Бойко, А.С. Муромского, Е.В. Данилевскую».

2.
Внести изменения в приложение к постановлению администраций города Орла от 18.11.2011 №3580 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Орла»:

2.1.1. в графе №7 муниципальной услуги №1-6 слова: «Изготовление эскизного проекта объекта капитального строительства при строительстве или реконструкции. Проект предложений к градостроительному плану земельного участка с указанием конкретных параметров, являющихся отклонением от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. Проведение расчетов и обоснование соответствия постройки, выполненной на основании разрешенных отклонений, нормативно-техническим документам» заменить словами: «Изготовление эскизного проекта объекта капитального строительства при строительстве или реконструкции с указанием информации: а) о планируемой вместимости (мощности) объекта, б) этажности, в) существующих и планируемых парковках автомобилей, г) количестве работающих, посетителей,
д) грузообороте, е) технические условия, выданные организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения. Изготовление схемы планировочной организации территории земельного участка. Представление информации о предполагаемом уровне воздействия на окружающую среду (объем и характер выбросов в атмосферу, количество отходов производства и степень их вредности) - обоснование того, что реализацией предложений не будет оказано негативное воздействие на окружающую среду в объемах, превышающих допустимые пределы. Выдача заключения на проект организации и обоснования размера санитарно-защитной зоны, в том числе радиотехнических объектов (в случае, если объект предполагаемого строительства является объектом, оказывающим негативное воздействие на жизнь и здоровье человека, окружающую среду, памятники истории и культуры)»;

2.1.2. в графе №7 муниципальной услуги №1-9 слова: «Подготовка проектапредложений к градостроительному плану земельного участка с указанием конкретных параметров, являющихся отклонением от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. Проведение расчетов и обоснование соответствия постройки, выполненной на основании разрешенных отклонений, нормативно-техническим документам» заменить словами: «Изготовление схемы планировочной организации территории земельного участка»;
2.1.3. графу №2 муниципальной услуги №1-18 после слов: «имущества в аренду» дополнить словами: «из казны»;
2.1.4. муниципальные услуги №1-22, №1-24, №1-29 исключить;
2.1.5. в графе №7 муниципальной услуги №1-32 слово «Нет» заменить словами: «Выдача копий документов, подтверждающих признание иных лиц, указанных заявителем, в качестве членов семьи. Выдача выписки из домовой книги и (или) копии финансово-лицевых счетов, за последние пять лет до подачи заявления. Выдача технического паспорта жилого помещения или справки органов (организаций) технической инвентаризации, подтверждающие размер общей площади жилых помещений, находящихся в собственности гражданина и (или) членов его семьи или находящихся в пользовании на основании договора социального найма. Выдача справки бюро технической инвентаризации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности у гражданина и членов его семьи с отметкой о совершенных сделках (справка предоставляется на каждого члена семьи). Выдача справки федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности у гражданина и членов его семьи с отметкой о совершенных сделках (справка предоставляется на каждого члена семьи). Выдача справки об общей продолжительности военной службы. Выдача
выписки из приказа об увольнении с военной службы (службы) с указанием основания увольнения. Выдача справки о сдаче жилья по последнему месту военной службы (службы) - для не имеющих жилых помещений для постоянного проживания граждан. Выдача копии документа, подтверждающего право на дополнительную площадь жилого помещения (в случаях, когда такое право предоставлено законодательством Российской Федерации)».
3. Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации В.В. Шевлякова, А.С. Бойко, А.С. Муромского.
Глава администрации
города Орла
М.Ю. Берников